Başlangıçta Osmanlı deniz şirketleri de
Avrupalı şirketler gibi sadece Trabzon, Samsun, Giresun gibi büyükçe liman-
lara uğruyordu. Ancak bu durum gemilerinin eski olması, tonajlarının düşük

42 BOA, DH. H, 41/26, 23 Ra 1329/23 Nisan 1911.
43 BOA, DH. EUM.5.Şb, 17/13, 07 Za 1333/16 Ekim 1915.
44 BOA, DH. ŞFR, 525/78, 04 Temmuz 1332/17 Temmuz 1916.
45 BOA, DH. EUM.6.Şb, 17/84, 29 N 1335/19 Temmuz 1917.
46 BOA, DH. ŞFR, 555/93, 20 Mayıs 1333/20 Mayıs 1917.